25/08/2021 SEI/IFRO - 1351094 - Prorrogação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1450661&infra_siste… 1/2

PRORROGAÇÃO  DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº14/2021/CAC - CGAB/CAC - DG/CAC

PROCESSO SEI Nº 23243.010379/2021-41
DOCUMENTO SEI Nº 1351094
INTERESSADO(S): DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, COORDENAÇÃO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA, CENTRO DE IDIOMAS DO CAMPUS CACOAL, COORDENAÇÃO DE INTEGRAÇÃO
ESCOLA, EMPRESA E COMUNIDADE

PROCESSO SEI Nº 23243.007977/2021-33
DOCUMENTO SEI Nº 1306243
INTERESSADO(S): DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, COORDENAÇÃO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA

PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO DE COLABORADORES  BOLSISTAS
DO EDITAL Nº 14/2021/CAC - CGAB/IFRO, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008,
artigo 7º, inciso II, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar o cronograma de seleção de colaboradores bolsistas para atuarem nas demandas relacionadas à oferta de
cursos de Formação Inicial e Continuada - FIC, na modalidade de educação à distância (EaD).

ONDE SE LÊ:

6 CRONOGRAMA

 6.1 O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

ESPECIFICAÇÃO (O QUÊ?) PERÍODO (QUANDO?) MEIO (COMO/ ONDE?)
Abertura do Edital 17/08/2021 www.ifro.edu.br

Período de Inscrições até dia 25/08/ 2021 Através do formulário disponível no link:
https://forms.gle/zbaj1FYMNVPkV8iP6

Resultado Preliminar das Inscrições dia 27/08/ 2021 www.ifro.edu.br
Período de interposição de recursos contra o Resultado

Preliminar até dia 29/08/ 2021 e-mail cfic.cacoal@ifro.edu.br, por meio
do Anexo VI.

Homologação do Resultado Final e Convocação dos
Candidatos Selecionados 30/08/2021 www.ifro.edu.br

Entrega da documentação exigida até dia 02/09/ 2021 e-mail: cfic.cacoal@ifro.edu.br

Início das atividades Conforme Cronograma
do campus

Moodle – AVA ou conforme planejamento
do campus

LEIA-SE:

6.1 O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://forms.gle/zbaj1FYMNVPkV8iP6
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.cacoal@ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.cacoal@ifro.edu.br

25/08/2021 SEI/IFRO - 1351094 - Prorrogação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1450661&infra_siste… 2/2

ESPECIFICAÇÃO (O QUÊ?) PERÍODO (QUANDO?) MEIO (COMO/ ONDE?)
Abertura do Edital 17/08/2021 www.ifro.edu.br

Período de Inscrições até dia 01/09/ 2021 Através do formulário disponível no link:
https://forms.gle/zbaj1FYMNVPkV8iP6

Resultado Preliminar das Inscrições dia 03/09/ 2021 www.ifro.edu.br
Período de interposição de recursos contra o Resultado

Preliminar até dia 08/09/ 2021 e-mail cfic.cacoal@ifro.edu.br, por meio
do Anexo VI.

Homologação do Resultado Final e Convocação dos
Candidatos Selecionados 09/09/ 2021 www.ifro.edu.br

Entrega da documentação exigida até dia 13/09/ 2021 e-mail: cfic.cacoal@ifro.edu.br

Início das atividades Conforme Cronograma
do campus

Moodle – AVA ou conforme planejamento
do campus

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 25/08/2021, às 12:17,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1351094 e o código CRC
45CD2B97.

Referência: Processo nº 23243.010379/2021-41 SEI nº 1351094

https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://forms.gle/zbaj1FYMNVPkV8iP6
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.cacoal@ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.cacoal@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0